

10881	LEITE DE COCO	MENINA	40,000	CAIXA	117,000	4680,00
Especificação : espessante INS 466 e conservante INS 211 INS 223 - NAO CONTEM GLUTEM, caixa com 24 gafarras de 200ml.						
15639	MACARRAO ESPAGUETE.	PAULISTA	1000,000	FARDO	104,00	104000,00
Especificação : longo, fino, farinha de trigo, amido de milho ou mandioca, corante natural de urucum e curcuma, contem gluten, pacote com 500 gr fardo c/10kg.						
10883	MARGARINA	DELINE	100,000	CAIXA	224,90	22490,00
Especificação : óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal (3%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, Estabilizante: mono e digliceridos, lecitina de soja ésteres de poli glicerol conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntica ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes EDTA - cálcico dissódico, BHT e ácido cítrico, corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural. Betacaroteno e Vitamina A (1.500 U.I./100gr.) NÃO CONTEM GLÚTEM, livre de gordura trans. Latas com 250 Gr. caixa com 6 Kg. com validade mínima de 06 (seis) meses						
10916	FARINHA DE MILHO PARA POLENTA	SINHÁ	150,000	FARDO	111,000	16650,00
Especificação : Farinha de milho flocado (geneticamente modificado a partir de Bacillus Thuringiensis, Streptomyces Viridochromogenes) enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) pacote de 500 gramas fardo com 30 pacotes.						
10886	MILHO BRANCO	MARATÁ	250,000	FARDO	246,500	61625,00
Especificação : Milho branco Grupo misturado - Subgrupo dispelculado - Tipo 1, pacote de 500 gramas fardos com 10 Kg.						
10887	MORTADELA DE FRANGO:	ESTRELA	200,000	QUILO	15,49	3098,00
Especificação : Carne mecanicamente separada de ave, Gordura de ave, pele de ave, amido, água, proteína de soja, miúdo de ave, (pode conter fígado, moela ou coração), sal, açúcar, alho, aromatizante: aroma natural de fumaça, aromas naturais, (pimenta) e aroma idêntico ao natural (com alho) estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, realçador de sabor: glutamato mossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, conservador: Nitrito de sódio, corante natural: carne de cochinilha - NÃO CONTÉM GLÚTEN, mortadela tradicional.						
10888	ÓLEO DE SOJA:	ABC	250,000	CAIXA	247,00	61750,00
Especificação : refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente Ômega 3, lata com 900 ml. Caixa com 20 latas.						
10889	OVOS	KI GRANJA	5000,000	UNIDADE	1,20	6000,00
Especificação : De granja de cor vermelha, pegar com requisição.						
13961	SAL REFINADO PACOTE 1 KG - FARDO COM 30 UNIDADES	FAVORITO	70,000	FARDO	85,90	6013,00
Especificação : cloreto de sódio, iodato de potássio e antiemectante INS 535 (ferrocinato de sódio), fardo com 30kg. e pacote com 1kg.						
10890	SALSICHA	FRIATO	100,000	CAIXA	148,00	14800,00
Especificação : de Tipo Viena carne bovina, carne mecanicamente separada de aves e bovinos, água, proteína vegetal, farinha de trigo, fécula de mandioca, sal, condimentos naturais, realçador de sabor						

10892	SELETA DE LEGUMES EM LATA	ODERICH	40,000	CAIXA	117,30	4692,00
Especificação : Ervilha reidratada, batata em cubos, cenoura em cubos, água e sal, caixas com 24 latas de 280 gramas.						
10893	SUCO DE GARRAFA SABOR GOIABA	MARATÁ	50,000	CAIXA	74,000	3700,00
Especificação : polpa de goiaba (min. 55%) água, suco concentrado, metabisulfito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico aromatizante aroma idêntico ao natural de goiaba; corante natural. Carmim de cochonilhe. NÃO CONTEM GLÚTEM. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO NÃOALCOÓLICO. Caixa com 12 garrafas de 500 ML.						
10894	SUCO DE GARRAFA SABOR ACEROLA	MARATÁ	50,000	CAIXA	98,00	4900,00
Especificação : : polpa de acerola água suco concentrado de acerola, conservante metabisulfito e benzoato de sódio acidulante ácido cítrico, corante natural carmim cochonilhe. NÃO CONTEM GLÚTEM PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO NÃO FERMENTADO NÃO ALCOÓLICO. Caixa com 12 garrafas de 500 ML.						
15641	VINAGRE DE ALCOOL	MARATÁ	30,000	CAIXA	63,90	1917,00
Especificação : com sal, corante caramelo III, cominho, pimenta do reino,alho,louro,conservador INS223. NAO CONTEM GLÚTEM. Embalagem contendo 750 ml. Caixa com 12 unidades.						
10891	SARDINHA EM OLEO	COQUEIRO	50,000	CAIXA	354,000	17700,00
Especificação : sardinhas, liquido de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal, contém naturalmente Ômega 3 e fonte de cálcio, inspecionado pelo Ministério da Agricultura, caixa com 50 latas de 125 gramas.						
15736	AVEIA	QUAKER	200,000	CAIXA	122,00	24400,00
Especificação : Aveia em flocos finos, sem adição de açúcar, embalagem contendo 200g e caixa contendo 20 unidades.						
15737	CAFÉ	MARATÁ	200,000	CAIXA	184,00	36800,00
Especificação : Café 100% café pacote de 250 gramas e caixa com 5kg. NÃO CONTEM GLÚTEM.						
15301	MEL EM BISNAGA	KI-MEL	500,000	QUILO	122,00	61000,00
Especificação : consistência, liquida viscosa, coloração levemente amarelada a castanha escura,com cheiro e sabor característicos , sendo proibida a adição de corantes,aromatizantes e espessantes de qualquer natureza, com peso líquido de 1 quilo em embalagem primaria e devidamente certificado (constando SIM, IMA ou SIF) ,de acordo com os termos de legislação vigente.						
15743	FRANGO CONGELADO	MIRA	900,000	CAIXA	265,00	238500,00
Especificação : Sem tempero de boa qualidade caixa com 20 kg cada						
10723	FRANGO CONGELADO (PEITO)	MIRA	5000,000	QUILO	32,000	160000,00
Especificação : peito de frango sem pele e sem osso, sem tempero e de boa qualidade.						
10365	PAO DE FORMA	BAUDUCO	7000,000	UNIDADE	10,600	74200,00
Especificação : farinha de trigo enriquecida c/ ferro,fermento, pão com 18 fatias cada, pegar de acordo a						



ALTAMIRA CARNES EIRELI
CNPJ: 16.668.102/0001-10
INSC. ESTADUAL: 15.381.496-9

RUA ACESSO DOIS, 617, PREMEX, CEP: 68.372.577, ALTAMIRA-PA
CONTATO: (93) 99188-8524

necessidade, LIVRE DE GORDURA
TRANS, PEGAR COM REQUISICAO.

42645	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL ZERO LACTOSE	ITAMBÉ	10,000	FARDO	732,000	7320,00
Especificação : NÃO CONTEM GLÚTEN, enzima lactase, vitaminas A,C,D e E, ferro, zinco inspecionado pelo Ministério da Agricultura, embalagem protetora, pacote de 400gr. fardo com 10 Kg.						
10503	ALHO	ARGENTINO	1000,000	QUILO	28,50	28500,00
Especificação : Especificação : Condimento, apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco. Materia prima alho.						
11065	BATATA INGLESA	GOIÁS	2500,000	QUILO	7,500	18750,00
Especificação : de boa qualidade,PEGAR REQUISICAO.						
10562	CHEIRO VERDE	REGIONAL	2500,000	MAÇOS	4,000	10000,00
Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Obs.: pegar de acordo com a remessa da merenda.						
10199	CEBOLA DE BOA QUALIDADE	GOIÁS	2000,000	QUILO	9,4000	18800,00
Especificação : Cebola branca, fresca, com casca protetora, de protetora, de primeira qualidade, isenta de fungos, parasitos e sujeiras.						
10209	CENOURA	GOIÁS	2000,000	QUILO	10,700	21400,00
Especificação : IN natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substância terrosas. sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externas, insentos parasitas e larvas.						
10655	MAÇÃ	GALA	900,000	QUILO	16,990	15291,00
Especificação : Especificação : fruta in natura tipo maçã, especie nacional, aplicação alimentar.						
10973	PIMENTAO	GOIÁS	500,000	QUILO	13,400	6700,00
Especificação : Especificação : ISENTOS DE DEFORMIDADES, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, INSENTA DE INFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGANICO E/OU AGROECOLOGICO.						
10685	REPOLHO	GOIÁS	2000,000	QUILO	7,00	14000,00
Especificação : Especificação : repolho branco, in natura extra, fresco, firme, odor característico. isentos de lesões de origem física, mecânica ou biológica, material terroso, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, livre de enfermidade, parasitas e larvas						
10224	TOMATE	GOIÁS	2500,000	QUILO	10,500	26250,00



ALTAMIRA CARNES EIRELI
CNPJ: 16.668.102/0001-10
INSC. ESTADUAL: 15.381.496-9

RUA ACESSO DOIS, 617, PREMEX, CEP: 68.372.577, ALTAMIRA-PA
CONTATO: (93) 99188-8524

Especificação : Tomate: em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos.

42643	CARNE MOIDA.	F ALTAMIRA	31000,000	QUILO	35,900	1112900,00
-------	--------------	------------	-----------	-------	--------	------------

Especificação : Carne moída da parte que chama peixinho traira ou da capa de costela carne magra, em embalagem contendo 01 kg e com os registros específicos de acordo com a legislação vigente, refrigerada, retirada com requisição para a entrega ser feita nas escolas do polo de Medicilândia, 70 a 80, 100 a 120.

15893	PÃO FRANCÊS MERENDA ESCOLAR POLO-MEDICILÂNDIA	PRIMAVERA	95000,000	UNIDADE	1,600	152000,00
-------	---	-----------	-----------	---------	-------	-----------

Especificação : Farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão c/50gr, cada unidade, livre de gordura trans, pegar com requisição.

15894	PÃO FRANCÊS MERENDA ESCOLAR POLO-70 A 80	PRIMAVERA	65000,000	UNIDADE	1,600	104000,00
-------	--	-----------	-----------	---------	-------	-----------

Especificação : Farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão c/50gr, cada unidade, livre de gordura trans, pegar com requisição.

15895	PÃO FRANCÊS MERENDA ESCOLAR POLO-100 A 120	PRIMAVERA	55000,000	UNIDADE	1,600	88000,00
-------	--	-----------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : Farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão c/50gr, cada unidade, livre de gordura trans, pegar com requisição.

		Total :	3.906.968,20
Condições de pagamento :			
Prazo de entrega :			
Validade da proposta :	60	dias.	
Valor por extenso :			

Data : 04/05/2023

ALTAMIRA
CARNES
EIRELI:16668
102000110

Assinado de forma digital por ALTAMIRA CARNES EIRELI:166681020001
Dados: 2023.05.04 19:54:16 -03'00'

ALTAMIRA CARNES EIRELI
16.668.102/0001-10

CNPJ: 14.979.866\0001-09

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230417001

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: MARCELO BORGES DO EGITO

PROPONENTE :

NOME: RODRIGUES E PENATAACADISTA LTDA

ENDEREÇO : AV PERIMETRAL, 3297

BAIRRO : SUDAM II CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 14.979.866/0001-09

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 17 de Abril de 2023

MARCELO
Responsável

BORGES

DO

EGITO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15626	ARROZ AGULHINHA	tio beto	850,000	FARDO	199,000	169150,00
	Especificação : Longo fino, tipo 1, subgrupo polido NAO CONTEM GLUTEM, PACOTE DE 5KG. Fardo com 30 kg.					
15629	AÇUCAR CRISTAL	tio beto	400,000	FARDO	168,900	67560,00
	Especificação : Refinado, derivado de cana-de-açúcar, pacote com 1kg. e fardo com 30kg					
11027	ACHOCOLATADO	marata	250,000	FARDO	295,000	73750,00
	Especificação : Sacarose, cacau em pó maltodextrina, soro de leite em pó estabilizante (lecitina se soja) aroma de baunilha, pacote de 200 gr. E fardo c/ 8,4 Kg.					
10972	ADOCANTE DIETETITO LIQUIDO	marata	20,000	UNIDADE	7,890	157,80
	Especificação : Especificação : água, sorbitol,edulcorantes: ciclamato de sódio e sacarina sódica e conservadores: ácido benzóico e metilparabeno. não contém glúten. embalagem contendo 100ml.					
10923	ALMONDEGAS	anglo	80,000	CAIXA	324,000	25920,00
	Especificação : Carne bovina, mecanicamente separada de aves, água, extrato de tomate, farinha de trigo, farinha de rosca, fécula de mandioca, proteína vegetal, especiarias, sal, açúcar, estabilizante tripolifosfato de sódio					

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA

CNPJ: 14.979.866\0001-09

corante caramelo CONTÉM GLÚTEM
caixas com 24 latas de 420 gramas

15632	AZEITE DE DENDÊ	marizla	35,000	CAIXA	204,000	7140,00
Especificação : azeite de dendê (70%), e óleo de soja (30%) garrafas com 200ml, e caixa c/24 garrafas						
10932	BISCOITO CREAM CRACKER	petyan	1000,000	CAIXA	110,000	110000,00
Especificação : farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, (Vitamina B 9) gordura vegetal interesterificada, açúcar, amido sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, NÃO CONTEM GLÚTEN, livre de gordura trans embalagem dupla protetora, pacote com 350g caixa com 7 Kg						
11009	BISCOITO DOCE	petyan	450,000	CAIXA	125,000	56250,00
Especificação : : farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcares, gordura vegetal, soro de leite, amido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de amônio (INS 503ii), bicarbonato de sódio (INS 500ii) e pirofosfato ácido de sódio (INS 450i), emulsificante lecitina de soja (INS 322), aroma idêntico ao natural de baunilha, melhorador de farinha metabisulfito de sódio (INS 223). Contém leite. CONTÉM GLÚTEN, livre de gordura trans. Embalagem contendo 350 gr. Caixa com 7 kg.						
10718	CARNE BOVINO SALGADA	jau	50,000	CAIXA	430,000	21500,00
Especificação : carne bovina salgada, curada dessecada ,ponta de agulha contém conservantes nitrito de sódio (INS 250)e nitrato de sódio (INS 251),registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA SOB N 0001/550, pacote com 500gr. e caixa com 10kg						
15635	COCO RALADO.	du coco	100,000	CAIXA	153,600	15360,00
Especificação : Coco ralado, açúcar, sal umectante, teor de lipídeo mínimo 30% sacarose adicionado. pacote com 100 gramas, fardo com 2kg+400gr. NAO CONTEM GLÚTEN.						
10720	EXTRATO DE TOMATE 190GR CAIXA COM 24UND	ole	350,000	CAIXA	108,000	37800,00
Especificação : Concentrado. Embalagem com no mínimo 190 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
11233	FEIJAO	tia dora	100,000	FARDO	360,000	36000,00
Especificação : especial, tipo 1, grupo ANAO, pacote de 1 kg. fardo com 30kg.						
15299	FARINHA DE MANDIOCA	tio beto	700,000	PACOTE	12,000	8400,00
Especificação : tipo branca, de boa qualidade, 100% de fécula natural da mandioca, pacotes de 1kg.						
15300	FARINHA DE TRIGO	tres coroas	800,000	QUILO	7,800	6240,00
Especificação : especial, com ferro e ácido fólico, sem fermento , pacotes de 1kg. pegar com requisição.						
10880	LEITE EM PO INTEGRAL: NAO CONTEM GLUTEN	ccgl	1500,000	FARDO	450,000	675000,00
Especificação : inspecionado pelo ministerio da agricultura, embalagem protetora, pacote de 200gr. fardo com 10kg.						

CNPJ: 14.979.866\0001-09

10881	LEITE DE COCO	menina	40,000	CAIXA	108,000	4320,00
Especificação : espessante INS 466 e conservante INS 211 INS 223 - NAO CONTEM GLUTEM, caixa com 24 garrafas de 200ml.						
15639	MACARRAO ESPAGUETE.	paulista	1000,000	FARDO	96,000	96000,00
Especificação : longo, fino, farinha de trigo, amido de milho ou mandioca, corante natural de urucum e cúrcuma, contém gluten, pacote com 500 gr fardo c/10kg.						
10883	MARGARINA	primor	100,000	CAIXA	119,700	11970,00
Especificação : óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal (3%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, Estabilizante: mono e digliceridos, lecitina de soja ésteres de poli glicerol conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntica ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes EDTA - cálcico dissódico, BHT e ácido cítrico, corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural. Betacaroteno e Vitamina A (1.500 U.I./100gr.) NÃO CONTEM GLÚTEM, livre de gordura trans. Latas com 250 Gr. caixa com 6 Kg. com validade mínima de 06 (seis) meses						
10916	FARINHA DE MILHO PARA POLENTA	sinha	150,000	FARDO	105,000	15750,00
Especificação : Farinha de milho flocado (geneticamente modificado a partir de Bacillus Thuringiensis, Streptomyces Viridochromogenes) enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) pacote de 500 gramas fardo com 30 pacotes.						
10886	MILHO BRANCO	mariza	250,000	FARDO	239,800	59950,00
Especificação : Milho branco Grupo misturado - Subgrupo dispelculado - Tipo 1, pacote de 500 gramas fardos com 10 Kg.						
10887	MORTADELA DE FRANGO:	estrela	200,000	QUILO	14,990	2998,00
Especificação : Carne mecanicamente separada de ave, Gordura de ave, pele de ave, amido, água, proteína de soja, miúdo de ave, (pode conter fígado, moela ou coração), sal, açúcar, alho, aromatizante: aroma natural de fumaça, aromas naturais, (pimenta) e aroma idêntico ao natural (com alho) estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, conservador: Nitrito de sódio, corante natural: carne de cochinilha - NÃO CONTÉM GLÚTEN, mortadela tradicional.						
10888	ÓLEO DE SOJA:	sinha	250,000	CAIXA	240,000	60000,00
Especificação : refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente Ômega 3, lata com 900 ml. Caixa com 20 latas.						
10889	OVOS	ki granja	5000,000	UNIDADE	0,890	4450,00
Especificação : De granja de cor vermelha, pegar com requisição.						
13961	SAL REFINADO PACOTE 1 KG - FARDO COM 30 UNIDADES	jacare	70,000	FARDO	76,000	5320,00
Especificação : cloreto de sódio, iodato de potássio e antiemectante INS 535 (ferrocianato de sódio), fardo com 30kg. e pacote com 1kg.						
10890	SALSICHA	oderich	100,000	CAIXA	141,600	14160,00
Especificação : de Tipo Viena carne bovina, carne mecanicamente separada de aves e bovinos, água, proteína vegetal, farinha de trigo, fécula de mandioca, sal, condimentos naturais, realçador de sabor						

CNPJ: 14.979.866\0001-09

glutamato monossódico, estabilizante, tripolifosfato sódio conservante nitrito de sódio. CONTÉM GLÚTEM, caixa com 24 latas de 300 gramas.

10892	SELETA DE LEGUMES EM LATA	ole	40,000	CAIXA	110,400	4416,00
Especificação : Ervilha reidratada, batata em cubos, cenoura em cubos, água e sal, caixas com 24 latas de 280 gramas.						
10893	SUCO DE GARRAFA SABOR GOIABA	da fruta	50,000	CAIXA	65,000	3250,00
Especificação : polpa de goiaba (min. 55%) água, suco concentrado, metabisulfito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico aromatizante aroma idêntico ao natural de goiaba; corante natural. Carmim de cochonilha. NÃO CONTEM GLÚTEM. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO NÃOALCOÓLICO. Caixa com 12 garrafas de 500 ml.						
10894	SUCO DE GARRAFA SABOR ACEROLA	pindorama	50,000	CAIXA	90,000	4500,00
Especificação : : polpa de acerola água suco concentrado de acerola, conservante metabisulfito e benzoato de sódio acidulante ácido cítrico, corante natural carmim cochonilha. NÃO CONTEM GLÚTEM PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO NÃO FERMENTADO NÃO ALCOÓLICO. Caixa com 12 garrafas de 500 ml.						
15641	VINAGRE DE ALCOOL	mariza	30,000	CAIXA	58,800	1764,00
Especificação : com sal, corante caramelo III, cominho, pimenta do reino, alho, louro, conservador INS223. NAO CONTEM GLÚTEM. Embalagem contendo 750 ml. Caixa com 12 unidades.						
10891	SARDINHA EM OLEO	gomes	50,000	CAIXA	345,000	17250,00
Especificação : sardinhas, líquido de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal, contém naturalmente Ômega 3 e fonte de cálcio, inspecionado pelo Ministério da Agricultura, caixa com 50 latas de 125 gramas.						
15736	AVEIA	nestle	200,000	CAIXA	114,000	22800,00
Especificação : Aveia em flocos finos, sem adição de açúcar, embalagem contendo 200g e caixa contendo 20 unidades.						
15737	CAFÉ	marata	200,000	CAIXA	178,000	35600,00
Especificação : Café 100% café pacote de 250 gramas e caixa com 5kg. NÃO CONTEM GLÚTEM.						
15301	MEL EM BISNAGA	kimel	500,000	QUILO	115,000	57500,00
Especificação : consistência, líquida viscosa, coloração levemente amarelada a castanha escura, com cheiro e sabor característicos, sendo proibida a adição de corantes, aromatizantes e espessantes de qualquer natureza, com peso líquido de 1 quilo em embalagem primária e devidamente certificado (constando SIM, IMA ou SIF), de acordo com os termos de legislação vigente.						
15743	FRANGO CONGELADO	americano	900,000	CAIXA	255,000	229500,00
Especificação : Sem tempero de boa qualidade caixa com 20 kg cada						
10723	FRANGO CONGELADO (PEITO)	friato	5000,000	QUILO	24,900	124500,00
Especificação : peito de frango sem pele e sem osso, sem tempero e de boa qualidade.						
10365	PAO DE FORMA	catarina	7000,000	UNIDADE	10,000	70000,00
Especificação : farinha de trigo enriquecida c/ ferro, fermento, pão com 18 fatias cada, pegar de acordo a						

CNPJ: 14.979.866\0001-09

necessidade, LIVRE DE GORDURA
TRANS, PEGAR COM REQUISICAO.

42645	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL ZERO LACTOSE	itambe	10,000	FARDO	725,000	7250,00
Especificação : NÃO CONTEM GLÚTEN, enzima lactase, vitaminas A,C,D e E, ferro, zinco inspecionado pelo Ministério da Agricultura, embalagem protetora, pacote de 400gr. fardo com 10 Kg.						
10503	ALHO	argentino	1000,000	QUILO	28,000	28000,00
Especificação : Especificação : Condimento, apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco. Materia prima alho.						
11065	BATATA INGLESA	goias	2500,000	QUILO	6,450	16125,00
Especificação : de boa qualidade,PEGAR REQUISICAO.						
10562	CHEIRO VERDE	regiao	2500,000	MAÇOS	3,500	8750,00
Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Obs.: pegar de acordo com a remessa da merenda.						
10199	CEBOLA DE BOA QUALIDADE	goias	2000,000	QUILO	8,900	17800,00
Especificação : Cebola branca, fresca, com casca protetora, de primeira qualidade, insenta de fungos, parasitos e sujeiras.						
10209	CENOURA	goias	2000,000	QUILO	10,150	20300,00
Especificação : IN natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca isento de lesões de origem física, mecanica ou biologica, substância terrosas. sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externas, insetos parasitas e larvas.						
10655	MAÇÃ	gala	900,000	QUILO	15,990	14391,00
Especificação : Especificação : fruta in natura tipo maçã, especie nacional, aplicação alimentar.						
10973	PIMENTAO	goias	500,000	QUILO	12,900	6450,00
Especificação : Especificação : ISENTO DE DEFORMIDADES, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, INSENTA DE INFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGANICO E/OU AGROECOLOGICO.						
10685	REPOLHO	goias	2000,000	QUILO	6,500	13000,00
Especificação : Especificação : repolho branco, in natura extra, fresco, firme, odor característico. isentos de lesões de origem física, mecanica ou biologica, material terroso, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, livre de enfermidade, parasitas e larvas						
10224	TOMATE	goias	2500,000	QUILO	9,500	23750,00

CNPJ: 14.979.866\0001-09

Especificação : Tomate: em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos.

42643	CARNE MOIDA.	f altamira	31000,000	QUILO	35,000	1085000,00
-------	--------------	------------	-----------	-------	--------	------------

Especificação : Carne moída da parte que chama peixinho traira ou da capa de costela carne magra, embalagem contendo 01 kg e com os registros específicos de acordo com a legislação vigente, refrigerada, retirada com requisição para a entrega ser feita nas escolas do polo de Medicilândia, 70 a 80, 100 a 120.

15893	PÃO FRANCÊS MERENDA ESCOLAR POLO-MEDICILÂNDIA	catarina	95000,000	UNIDADE	1,100	104500,00
-------	---	----------	-----------	---------	-------	-----------

Especificação : Farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão c/50gr, cada unidade, livre de gordura trans, pegar com requisição.

15894	PÃO FRANCÊS MERENDA ESCOLAR POLO-70 A 80	catarina	65000,000	UNIDADE	1,100	71500,00
-------	--	----------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : Farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão c/50gr, cada unidade, livre de gordura trans, pegar com requisição.

15895	PÃO FRANCÊS MERENDA ESCOLAR POLO-100 A 120	catarina	55000,000	UNIDADE	1,100	60500,00
-------	--	----------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : Farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão c/50gr, cada unidade, livre de gordura trans, pegar com requisição.

		Total :	3633541,80
Condições de pagamento :			
Prazo de entrega :			
Validade da proposta :	60	dias.	
Valor por extenso :			

Data : 02/05/2023

RODRIGUES E
PENATAACADISTA
LTDA:1497986600
0109

Assinado de forma
digital por RODRIGUES E
PENATAACADISTA
LTDA:14979866000109
Dados: 2023.05.02
10:37:14 -03'00'

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20230417001**

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: MARCELO BORGES DO EGITO

PROPONENTE :

NOME: F. G. GARCIA SUPERMERCADO

ENDEREÇO : RUA IRMÃ SERAFINA, S/Nº

BAIRRO : CACOAL CIDADE : Medicilândia - PA

CNPJ : 36.038.956/0001-20

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 17 de Abril de 2023

MARCELO BORGES DO EGITO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15626	ARROZ AGULHINHA Especificação : Longo fino, tipo 1, subgrupo polido NAO CONTEM GLUTEM, PACOTE DE 5KG. Fardo com 30 kg.		850,000	FARDO	0,000	0,00
15629	AÇUCAR CRISTAL Especificação : Refinado, derivado de cana-de-açúcar, pacote com 1kg. e fardo com 30kg		400,000	FARDO	0,000	0,00
11027	ACHOCOLATADO Especificação : Sacarose, cacau em pó maltodextrina, soro de leite em pó estabilizante (lecitina de soja) aroma de baunilha, pacote de 200 gr. E fardo c/ 8,4 Kg.		250,000	FARDO	0,000	0,00
10972	ADOCANTE DIETETITO LIQUIDO Especificação : Especificação : água, sorbitol, edulcorantes: ciclamato de sódio e sacarina sódica e conservadores: ácido benzóico e metilparabeno. não contém glúten. embalagem contendo 100ml.		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
10923	ALMONDEGAS Especificação : Carne bovina, mecanicamente separada de aves, água, extrato de tomate, farinha de trigo, farinha de rosca, fécula de mandioca, proteína vegetal, especiarias, sal, açúcar, estabilizante tripolifosfato de sódio corante caramelo CONTÉM GLÚTEM caixas com 24 latas de 420 gramas		80,000	CAIXA	0,000	0,00
15632	AZEITE DE DENDÊ Especificação : azeite de dendê (70%), e óleo de soja (30%) garrafas com 200ml, e caixa c/24 garrafas		35,000	CAIXA	0,000	0,00
10932	BISCOITO CREAM CRACKER Especificação : farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, (Vitamina B 9) gordura vegetal interesterificada, açúcar, amido sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, NÃO CONTEM GLÚTEN, livre de gordura trans embalagem dupla protetora, pacote com 350g caixa com 7 Kg		1000,000	CAIXA	0,000	0,00
11009	BISCOITO DOCE Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcares, gordura vegetal, soro de leite, amido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de amônio (INS 503ii), bicarbonato de sódio (INS 500ii) e pirofosfato ácido de sódio (INS 450i), emulsificante lecitina de soja (INS 322), aroma idêntico ao natural de baunilha, melhorador de farinha metabissulfito de sódio (INS 223). Contém leite. CONTÉM GLÚTEN, livre de gordura trans. Embalagem contendo 350 gr. Caixa com 7 kg.		450,000	CAIXA	0,000	0,00
10718	CARNE BOVINO SALGADA Especificação : carne bovina salgada, curada dessecada, ponta de agulha contém conservantes nitrito de sódio (INS 250) e nitrato de sódio (INS 251), registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA SOB N 0001/550, pacote com 500gr. e caixa com 10kg		50,000	CAIXA	0,000	0,00
15635	COCO RALADO.		100,000	CAIXA	0,000	0,00

Planilha1

Especificação : Coco ralado, açúcar, sal umectante, teor de lipídeo mínimo 30% sacarose adicionado. pacote com 100 gramas, fardo com 2kg+400gr. NAO CONTEM GLÚTEN.

10720	EXTRATO DE TOMATE 190GR CAIXA COM 24UND Especificação : Concentrado. Embalagem com no mínimo 190 g. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	350,000	CAIXA	0,000	0,00
11233	FEIJAO Especificação : especial, tipo 1, grupo ANAO, pacote de 1 kg. fardo com 30kg.	100,000	FARDO	0,000	0,00
15299	FARINHA DE MANDIOCA Especificação : tipo branca, de boa qualidade, 100% de fécula natural da mandioca, pacotes de 1kg.	700,000	PACOTE	0,000	0,00
15300	FARINHA DE TRIGO Especificação : especial, com ferro e ácido fólico, sem fermento, pacotes de 1kg. pegar com requisição.	800,000	QUILO	0,000	0,00
10880	LEITE EM PO INTEGRAL: NAO CONTEM GLUTEN Especificação : inspecionado pelo ministério da agricultura, embalagem protetora, pacote de 200gr. fardo com 10kg.	1500,000	FARDO	0,000	0,00
10881	LEITE DE COCO Especificação : espessante INS 466 e conservante INS 211 INS 223 - NAO CONTEM GLUTEN, caixa com 24 garrafas de 200ml.	40,000	CAIXA	0,000	0,00
15639	MACARRAO ESPAGUETE. Especificação : longo, fino, farinha de trigo, amido de milho ou mandioca, corante natural de urucum e curcuma, contem gluten, pacote com 500 gr fardo c/10kg.	1000,000	FARDO	0,000	0,00
10883	MARGARINA Especificação : óleos vegetais líquidos e margarizados, água, sal (0,6%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó. Estabilizante: mono e digliceridos, lecitina de soja ésteres de poli glicerol conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntica ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes EDTA - cálcico dissódico, BHT e ácido cítrico, corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural. Betacaroteno e Vitamina A (1.500 U.I./100gr.) NÃO CONTEM GLÚTEM. livre de gordura trans. Latas com 250 Gr. caixa com 6 Kg. com validade mínima de 06 (seis) meses	100,000	CAIXA	0,000	0,00
10916	FARINHA DE MILHO PARA POLENTA Especificação : Farinha de milho floado (geneticamente modificado a partir de Bacillus Thuringiensis, Streptomyces Viridochromogenes) enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) pacote de 500 gramas fardo com 30 pacotes.	150,000	FARDO	0,000	0,00
10886	MILHO BRANCO Especificação : Milho branco Grupo misturado - Subgrupo dispelculado - Tipo 1, pacote de 500 gramas fardos com 10 Kg.	250,000	FARDO	0,000	0,00
10887	MORTADELA DE FRANGO: Especificação : Carne mecanicamente separada de ave, Gordura de ave, pele de ave, amido, água, proteína de soja, miúdo de ave, (pode conter fígado, moela ou coração), sal, açúcar, alho, aromatizante: aroma natural de fumaça, aromas naturais, (pimenta) e aroma idêntico ao natural (com alho) estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, conservador: Nitrito de sódio, corante natural: carne de cochinilha - NÃO CONTEM GLÚTEN, mortadela tradicional.	200,000	QUILO	0,000	0,00
10888	ÓLEO DE SOJA: Especificação : refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente Omega 3, lata com 900 ml. Caixa com 20 latas.	250,000	CAIXA	0,000	0,00
10889	OVOS Especificação : De granja de cor vermelha, pegar com requisição.	5000,000	UNIDADE	0,000	0,00
13961	SAL REFINADO PACOTE 1 KG - FARDO COM 30 UNIDADES Especificação : cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS 535 (ferrocinato de sódio), fardo com 30kg. e pacote com 1kg.	70,000	FARDO	0,000	0,00
10890	SALSICHA Especificação : de tipo viena carne bovina, carne mecanicamente separada de aves e bovinos, água, proteína vegetal, farinha de trigo, fécula de mandioca, sal, condimentos naturais, realçador de sabor glutamato monossódico, estabilizante, tripolifosfato sódio conservante nitrito de sódio. CONTÉM GLÚTEM, caixa com 24 latas de 300 gramas.	100,000	CAIXA	0,000	0,00
10892	SELETA DE LEGUMES EM LATA Especificação : Ervilha reidratada, batata em cubos, cenoura em cubos, água e sal, caixas com 24 latas de 280 gramas.	40,000	CAIXA	0,000	0,00
10893	SUCO DE GARRAFA SABOR GOIABA Especificação : polpa de goiaba (min. 55%) água, suco concentrado, metabissulfito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico aromatizante aroma idêntico ao natural de goiaba; corante natural. Carmim de cochinilha. NÃO CONTEM GLÚTEM. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO NÃO ALCOÓLICO. Caixa com 12 garrafas de 500 ml.	50,000	CAIXA	0,000	0,00
10894	SUCO DE GARRAFA SABOR ACEROLA Especificação : polpa de acerola água suco concentrado de acerola, conservante metabissulfito e benzoato de sódio acidulante ácido cítrico, corante natural carmim cochinilha. NÃO CONTEM GLÚTEM PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO NÃO FERMENTADO NÃO ALCOÓLICO. Caixa com 12 garrafas de 500 ml.	50,000	CAIXA	0,000	0,00
15641	VINAGRE DE ALCOOL	30,000	CAIXA	0,000	0,00

Planilha1

Especificação : com sal, corante caramelo III, cominho, pimenta do reino, alho, louro, conservador INS223. NAO CONTEM GLÚTEM. Embalagem contendo 750 ml. Caixa com 12 unidades.

10891	SARDINHA EM OLEO Especificação : sardinhas, liquido de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal, contem naturalmente Ômega 3 e fonte de cálcio, inspecionado pelo Ministério da Agricultura, caixa com 50 latas de 125 gramas.	50,000	CAIXA	0,000	0,00
15736	AVEIA Especificação : Aveia em flocos finos, sem adição de açúcar, embalagem contendo 200g e caixa contendo 20 unidades.	200,000	CAIXA	0,000	0,00
15737	CAFÉ Especificação : Café 100% café pacote de 250 gramas e caixa com 5kg. NÃO CONTEM GLÚTEM.	200,000	CAIXA	0,000	0,00
15301	MEL EM BISNAGA Especificação : consistencia, liquida viscosa, coloração levemente amarelada a castanha escura, com cheiro e sabor característicos, sendo proibida a adição de corantes, aromatizantes e espessantes de qualquer natureza, com peso líquido de 1 quilo em embalagem primária e devidamente certificado (constando SIM, IMA ou SIF), de acordo com os termos de legislação vigente.	500,000	QUILO	0,000	0,00
15743	FRANGO CONGELADO Especificação : Sem tempero de boa qualidade caixa com 20 kg cada	900,000	CAIXA	0,000	0,00
10723	FRANGO CONGELADO (PEITO) Especificação : peito de frango sem pele e sem osso, sem tempero e de boa qualidade.	5000,000	QUILO	0,000	0,00
10365	PAO DE FORMA Especificação : farinha de trigo enriquecida c/ ferro, fermento, pão com 18 fatias cada, pegar de acordo a necessidade, LIVRE DE GORDURA TRANS, PEGAR COM REQUISICAO.	7000,000	UNIDADE	18,000	112000,00
42645	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL ZERO LACTOSE Especificação : NAO CONTEM GLUTEN, enzima lactase, vitaminas A,C,D e E, ferro, zinco inspecionado pelo Ministerio da Agricultura, embalagem protetora, pacote de 400gr. fardo com 10 Kg.	10,000	FARDO	0,000	0,00
10503	ALHO Especificação : Especificação : Condimento, apresentação natural, aspecto fisico em cabeça, tipo branco. Matéria prima alho.	1000,000	QUILO	0,000	0,00
11065	BATATA INGLESIA Especificação : de boa qualidade, PEGAR REQUISICAO.	2500,000	QUILO	0,000	0,00
10562	CHEIRO VERDE Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor proprio, com raminhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Obs.: pegar de acordo com a remessa da merenda.	2500,000	MAÇOS	0,000	0,00
10199	CEBOLA DE BOA QUALIDADE Especificação : Cebola branca, fresca, com casca protetora, de protetora, de primeira qualidade, isenta de fungos, parasitos e sujeiras.	2000,000	QUILO	0,000	0,00
10209	GENOURA Especificação : in natura, cor laranja-vivo, procedente de especies genuinas e sas, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca isento de lesões de origem fisica, mecanica ou biologica, substância terrosas. sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externas, insentos parasitas e larvas.	2000,000	QUILO	0,000	0,00
10655	MAÇÃ Especificação : Especificação : fruta in natura tipo maçã, especie nacional, aplicação alimentar.	900,000	QUILO	0,000	0,00
10973	PIMENTAO Especificação : Especificação : ISENTO DE DEFORMIDADES, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, INSENTA DE INFIRMIIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGANICO E/OU AGROECOLOGICO.	500,000	QUILO	0,000	0,00
10685	REPOLHO Especificação : Especificação : repolho branco, in natura extra, fresco, firme, odor característico. isentos de lesões de origem fisica, mecanica ou biologica, material terroso, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, livre de enfermidade, parasitas e larvas	2000,000	QUILO	0,000	0,00
10224	TOMATE Especificação : Tomate: em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos.	2500,000	QUILO	0,000	0,00
42643	CARNE MOIDA Especificação : Carne moída da parte que chama peixinho traira ou da capa de costela carne magra, embalagem contendo 01 kg e com os registros específicos de acordo com a legislação vigente, refrigerada, retirada com requisição para a entrega ser feita nas escolas do polo de Medicilândia, 70 a 80, 100 a 120.	31000,000	QUILO	0,000	0,00

Planilha1

15893	PÃO FRANCÊS MERENDA ESCOLAR POLO-MEDICILÂNDIA <i>Especificação : Farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão c/50gr, cada unidade, livre de gordura trans, pegar com requisição.</i>	95000,000	UNIDADE	1,250	118750,00
15894	PÃO FRANCÊS MERENDA ESCOLAR POLO-70 A 80 <i>Especificação : Farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão c/50gr, cada unidade, livre de gordura trans, pegar com requisição.</i>	65000,000	UNIDADE	1,600	104000,00
15895	PÃO FRANCÊS MERENDA ESCOLAR POLO-100 A 120 <i>Especificação : Farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão c/50gr, cada unidade, livre de gordura trans, pegar com requisição.</i>	55000,000	UNIDADE	1,600	88000,00

Total : 422750,00

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta :

dias.

Valor por extenso :

Data :

Fernanda Gomes Garcia
carimbo e assinatura

CNPJ: 36.038.956/0001-20**F.G. GARCIA SUPERMERCADO****R. IRMÃ SERAFINA S/N****MEDICILÂNDIA -PA - 68145-000**